
At skabe debat i et trygt rum, hvor alle inviteres til at udtrykke politiske
holdninger, men med mulighed for at fravælge gruppediskussioner.
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Facilitatoren beder deltagerne om at stille sig i en cirkel med ryggen til rundkredsen 
(så de ikke kan se deres venners handlinger).

Facilitatoren beder derefter deltagerne om at gå i to mulige retninger: et lille skridt fremad,
hvis deltageren er enig i en påstand, der bliver stillet til dem, eller et lille skridt bagud, hvis
man er uenig. 

Når hvert udsagn er blevet præsenteret, og deltagerne har placeret sig, kan de vende sig om
på stedet for at se de andres svar, og facilitatoren indleder en diskussion om
placeringerne/svarene.

15-18 20 min 5+

Hvor står jeg?
Du skal bruge

Tips til facilitatoren
Der er ikke rigtige eller forkerte svar på denne øvelse: De unge bliver bedt om at placere sig fysisk,
og ved at gøre det, udtrykker de automatisk også en politisk holdning.
Når de konfronteres med deres venners forskellige fysiske/politiske holdninger, vil de blive
overraskede og automatisk begynde at debattere. 
Debatten og refleksionerne er det overordnede mål med denne øvelse. 
Facilitatoren skal sikre, at debatten foregår på en tryg måde og forhindre, at den bliver for
aggressiv eller udarter sig til en åben konflikt.

Kilde:
Strauss Aps i workshoppen
 “Ctrl M: Mapping a Mentoring Memory”
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Udsagn om inklusion kan være
Danmark har opnået ligestilling mellem kønnene.
Mennesker fra minoritetsgrupper har de samme muligheder som flertallet i Danmark.
“Jeg ser ikke hudfarve.”
Når der opstår racisme, er det bedst at sige fra.
De mere privilegerede bør give afkald på en del af deres rigdom til de mindre
privilegerede.
Når nogen kommer fra en anden kultur, er det vigtigt, at de gør en indsats for at passe
ind i den lokale kultur.
To mænd bør kunne samarbejde med en surrogatmor i Danmark for at få børn.
Mennesker fra den lokale kultur har pligt til at lære andre, hvordan tingene foregår i
Danmark. 
Mennesker med handicap er en byrde for samfundet. 
Danmark er et af de mest førende lande med hensyn til sikkerhed og inklusion.
Uddannelsessystemet bør kun være gratis for de fattigste mennesker – de rige bør betale
for deres egen uddannelse.
Mere end to personer bør kunne have forældremyndighed og forældreret over et barn.
Flere privathospitaler er vejen frem for at sikre hurtig og professionel behandling

Evaluering
Gruppediskussion

Hvordan føltes det at tage stilling til de forskellige udsagn, velvidende at dine venner
kunne se dit svar?
Fik det dig til at føle dig ubehagelig til mode, eller var det okay for dig?
Overraskede dine venners svar dig?
Var du usikker på din holdning til nogle af udsagnene? Hvorfor?    
Blev du opmærksom på noget under denne øvelse, som du gerne vil fortælle om?  

Når man præsenteres for udsagn som disse, kan det føles som om de er sandheden, men når
man tænker aktivt over det, som i denne øvelse, kan man være uenig eller enig på et dybere
niveau. Denne øvelse har til formål at støtte bevidstheden om ens egne meninger og også om
at blive klar over, om man har brug for mere information for at danne sig sin egen mening om
et bestemt emne eller udsagn.
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